
Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Název zakázky: „Rekonstrukce areálu HZS Ostrava“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy na základě 
Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1869/2019 
ISPROFOND: 5813520012 

a 

STRABAG Rail a.s. 
se sídlem: Ústí nad Labem, Střekov, Železničářská 1385/29, PSČ 400 03 

IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 

1370 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 

  Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva 

Korespondenční adresa:  
STRABAG Rail a.s., oblastní pobočka Morava 

Polanecká 827/49, 721 00  Ostrava - Svinov 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1-01-19-001/EJAB

uzavřely tento dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby Rekonstrukce areálu HZS 
Ostrava, která byla uzavřena dne 3.6.2019 a nabyla účinnosti dne 3.6. 2019. 

I. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany projednaly a schválily změnu rozsahu předmětu plnění z důvodu schválení
změnového listu stavby (dále též „ZL“) č. 9 a v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a s tím související úpravu nákladů Zhotovitele.



  Změnový list č. Navýšení nákladů Snížení nákladů Celková změna 

9 3 728 303,18 Kč 249 841,48 Kč 3 478 461,70 Kč 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně čl. 3.3 Smlouvy a 

Přílohy č. 4 Rekapitulace Ceny Díla. Aktualizovaná Příloha č. 4 je nedílnou součástí tohoto dodatku 
a v plném rozsahu nahrazuje předcházející Přílohu č. 4. 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY 

Článek 3., body 3.3 zní nově takto: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena 
Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

 Cena Díla bez DPH po dodatku č. 7:..…………………………………………….…………….. 168 347 764,35 Kč 
 Změna Ceny Díla dle ZL č. 9 bez DPH……..…….…………………………….……………….…. 3 478 461,70 Kč 

 Celková Cena Díla po dodatku č. 8 bez DPH….………………………….. 171 826 226,05 Kč 

 slovy:jednostosedmdesátjednamilionůosmsetdvacetšesttisícdvěstědvacetšest korun 

českých a pět haléřů 

 Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 
4 Smlouvy ve znění dodatku č. 8. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Rekapitulace Ceny Díla ve znění
dodatku č. 8, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 Rekapitulace Ceny Díla ve znění
dodatku č. 7.

2. Tento dodatek je sepsán v jednom vyhotovení v elektronické formě. Tento dodatek je uzavřen
zaručeným elektronickým podpisem obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto dodatkem se
nemění a zůstávají v platnosti.

  V Praze 2.11.2022 V Ústí nad Labem 26.10.2022  25.10.2022

................................................................. 

Ing. Mojmír Nejezchleb 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace 

................................................................... 

Ing. Jakub Svoboda / Ing. Luboš Tomášek 

předseda představenstva / člen představenstva 



3 

Příloha č. 4 ve znění dodatku č. 8 

Rekapitulace Ceny Díla 

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS): 



Rekonstrukce areálu HZS Ostrava

Cena dle SOD 131 799 769,42 Kč
Cena dle dodatku číslo 7 - 168 347 764,35 K4

Číslo PS, SO NÁZEV OBJEKTU Cena dle SOD Cena dle SOD dodatku č.7 Vícepráce ZL   č. 9 Méněpráce ZL č. 9 Cena dle SOD 

dodatku č.8

PS 01 Nový kamerový systém areálu 2 018 799,80 2 018 799,80 2 018 799,80

PS 02 Záložní zdroj elektrické energie 906 115,16 1 144 735,76 1 144 735,76

PS 03 Venkovní sdělovací rozvody 2 124 926,35 2 709 536,00 304 341,00 3 013 877,00

PS 04 Venkovní osvětlení 2 356 790,98 2 336 211,73 2 336 211,73

SO 01 Hlavní objekt 69 593 562,16 99 621 114,02 3 423 962,18 249 841,48 102 795 234,72

SO 02 Garáže požární techniky 28 602 657,43 31 006 767,32 31 006 767,32

SO 03 OLK + úprava části areálové kanalizace 2 164 756,89 2 830 327,34 2 830 327,34

SO 04 Přípojka vody 73 449,78 73 449,78 73 449,78

SO 05 Úprava zpevněných ploch 7 008 386,02 8 927 189,12 8 927 189,12

SO 06 Úprava oplocení areálu 2 354 713,70 2 354 713,70 2 354 713,70

SO 07 Nové garáže 3 327 718,72 3 473 768,36 3 473 768,36

SO 08 Úprava kabelovodu 1 197 601,55 588 334,79 588 334,79

SO 10 Rampa 2 546 284,10 3 515 714,57 3 515 714,57

SO 11 Nový kabelovod 2 734 839,31 2 874 677,86 2 874 677,86

SO 12 Přeložka vodovodu 1 067 113,18 1 150 369,91 1 150 369,91

SO 13 Demolice garáží požární techniky 1 614 146,29 1 614 146,29 1 614 146,29

SO 14 SO 14 - Kácení a náhradní výsadby 844 966,21 844 966,21 844 966,21

SO 98-98 Všeobecný objekt 1 262 941,79 1 262 941,79 1 262 941,79

 131 799 769,42 168 347 764,35 3 728 303,18 249 841,48 171 826 226,05



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3122737

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: fbe734b8-4d0f-4396-b0e4-6193c904e637

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.11.2022 08:14:12


	Dodatek č. 8 návrh ZL 9
	Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby
	Název zakázky: „Rekonstrukce areálu HZS Ostrava“
	I. PŘEDMĚT DODATKU

	Dod. 8 HZS Ostrava

		2022-11-02T07:14:27+0000




